借：营业成本 -804,233.41

贷：存货 -804,233.41

按租赁收入重新确认收入和成本，应调增营业收入58,260.05元，调增应收账款61,988.81元，调增其他应

付款—增值税3,495.60元,同时调增营业成本和调减存货49,751.02元。

会计处理如下：

借：应收账款 61,755.65

贷：营业收入 58,260.05

其他应付款—增值税 3,495.60

借：营业成本 49,751.02

贷：存货 49,751.02

中国铁塔广西分公司南宁青秀区九洲国际大厦室内分布系统施工项目少结转营业成本，应调增营业成本和

调减存货377,629.81元。

会计处理如下：

邦讯技术股份有限公司 2020 年年度报告摘要

8

借：营业成本 377,629.81

贷：存货 377,629.81

对与共同借款事项会计处理不准确，调整营业外支出、营业外收入以及预计负债金额。

会计处理如下：

（a）计提2019年应付利息

借：营业外支出 6,438,078.27

贷：预计负债——安佰朋 4,146,667.00

预计负债——广源小贷 2,291,411.27

（b）公司银行账户被强制扣划10,835,676.63元

借：预计负债 10,835,676.63

贷：营业外收入 10,835,676.63

（c)张庆文、戴芙蓉银行账户被强制扣划161,044.23元

借：预计负债 447,230.70

贷：营业外收入 447,230.70

（d）张庆文房产拍卖抵偿27,508,416.00元

借：预计负债 27,508,416.00

贷：营业外收入 27,508,416.00

（e）累计调整2018年分录：

借：未分配利润——营业外支出 55,117,512.89

贷：预计负债——安佰朋 39,850,518.00

预计负债——广源小贷 15,266,994.89

累计调整2018年会计处理对2019年的累积影响。

会计分录如下：

（a）2018年离职补偿金对2019年的影响

借：未分配利润 -2,074,005.00

贷：应付职工薪酬 -2,074,005.00

（b）2018年共同借款事项对2019年的影响

借：未分配利润 55,117,512.89

贷：预计负债  55,117,512.89

调整2019年钟绪强案件的影响，补计提预计负债。

借：营业外支出  21,789,790.31

贷：预计负债——钟绪强  21,789,790.31

二、前期会计差错更正对财务状况和经营成果的影响

（一）对合并资产负债表主要项目的影响

项目 2018年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

应付职工薪酬 23,785,394.92  -2,074,005.00  21,711,389.92

预计负债 385,518.46  55,117,512.89  55,503,031.35

未分配利润 -592,795,492.99  -53,043,507.89  -645,839,000.88

归属于母公司所有者权益合计 85,566,295.72  -53,043,507.89  32,522,787.83

项目 2019年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 263,184,612.65  -934,492.15  262,250,120.50

存货 67,561,850.90  376,852.59  67,938,703.49

应付职工薪酬 18,436,029.40  1,025,256.00  19,461,285.40

其他应付款 57,135,707.09  -78,763.39  57,056,943.70

预计负债 2,341,543.48  46,531,911.48  48,873,454.96

未分配利润 -587,670,354.00  -48,036,043.65  -635,706,397.65

归属于母公司所有者权益合计 90,744,891.44  -48,036,043.65  42,708,847.79

邦讯技术股份有限公司 2020 年年度报告摘要

9

（二）对合并利润表主要项目的影响

项目 2018年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

管理费用 54,615,759.74  -2,074,005.00  52,541,754.74

营业外支出 7,834,905.17  55,117,512.89  62,952,418.06

净利润 -431,831,895.12  -53,043,507.89  -484,875,403.01

项目 2019年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 69,538,562.59  -855,728.76  68,682,833.83

营业成本 52,186,446.18  -376,852.58  51,809,593.60

管理费用 34,083,956.26  3,099,261.00  37,183,217.26

营业外收入 40,795,480.86  38,791,323.33  79,586,804.19

营业外支出 15,536,329.29  30,205,721.92  45,742,051.21

净利润 2,206,283.39  5,007,464.24  7,213,747.63

对净资产收益率以及每股收益的影响

更正前披露：

2019年：
报告期利润 加权平均净资产收益

率（%）

每股收益（元）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 5.82 0.0160 0.0160

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的

净利润

-24.08 -0.0663 -0.0663

更正后披露：

2019年：
报告期利润 加权平均净资产收益

率（%）

每股收益（元）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 11.18 0.0317 0.0317

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的

净利润

-27.36 -0.0775 -0.0775

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司为了推动业务发展，拓展市场范围，于2020年8月7日在江西省鹰潭市贵溪市设立子公司江西

海纳通通信技术有限公司，其中母公司持股95%，子公司天津邦讯通信技术有限公司持股5%。江西

海纳通营业范围（许可项目）包括：第二类增值电信业务（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）一般项目：通信设备制造，通信设备销售，软件开发，计算机及通讯设

备租赁，网络设备制造，网络设备销售，信息技术咨询服务，计算机软硬件及辅助设备批发，计